
Wydarzenia 2010 r. 
  
  
22 stycznia – na Uniwersytecie Zielonogórskim odbyła się II Gala 
Inżynierów – Bal Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska.  
 
8 lutego  – na UZ podpisano list intencyjny dotyczący współpracy 
pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział  
w Zielonej Górze a Wydziałem Inżynierii Lądowej i Środowiska UZ.  
 

 
 
9 marca – poseł na Sejm RP dr Jarosław Gowin wygłosił na UZ wykład 
pt.: „Etyka w polityce” . 
 

 
 
9 marca  – prof. Jerzy Stępień - były Prezes Trybunału Konstytucyjnego, 
wygłosił na UZ wykład pt.: "XX Lat doświadczeń samorządowych w 
Polsce".  
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10 marca – Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji 
Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz firma SIEMENS Sp. z o.o. 
przygotowali wspólnie  seminarium SIEMENS ACADEMIC DAY.  
 

 
 
15 marca – zostało podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy 
Stowarzyszeniem Lubuski Klaster Metalowy a Uniwersytetem 
Zielonogórskim.  
 
19 marca – gościem Uniwersytetu Zielonogórskiego był Radosław Sikorski 
- minister spraw zagranicznych. Gość spotkał się ze studentami i wygłosił 
wykład pt.: "Prezydentura na miarę polskich wyzwań XXI wieku".  
 
20 marca – z okazji 70. urodzin profesora Krzysztofa Wilmańskiego,  
w Instytucie Budownictwa Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska 
UZ odbyła się specjalna, jubileuszowa międzynarodowa konferencja 
naukowa Continuous Media with Microstructure.  
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22 marca  – pierwsze spotkanie władz uczelni i władz samorządowych  
z przedstawicielami rządu w sprawie idei powołania wydziału lekarskiego 
na Uniwersytecie Zielonogórskim. 
 

 
 
26 marca – prof. Wojciech Strzyżewski  (Wydział Humanistyczny) odebrał 
w Warszawie nagrodę im. Adama Heymowskiego przyznaną przez Polskie 
Towarzystwo Heraldyczne za książkę pt.: „Herby i tytuły. Pieczęć 
szlachecka w księstwie głogowskim (XVI-XVIII wiek)”. W środowisku 
historyków ta nagroda jest  cenionym wyróżnieniem. Polskie Towarzystwo 
Heraldyczne przyznaje tę nagrodę raz do roku za "najlepsze prace z 
zakresu heraldyki, genealogii i nauk pokrewnych". Prof. Wojciech 
Strzyżewski za tę pracę otrzymał również Lubuski Wawrzyn Naukowy. 
 
14 kwietnia – nadzwyczajne posiedzenie Senatu Uniwersytetu 
Zielonogórskiego ku czci ofiar katastrofy smoleńskiej. 
 

 
 
15 kwietnia – Katedra Mediów i Technologii Informacyjnych Wydziału 
Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu oraz Koło Naukowe „InfoArche”  
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w ramach Zielonogórskich Dni Pedagogiki Mediów zorganizowały V 
sympozjum studentów i młodych pracowników nauki „Media i technologie 
informacyjne w edukacji i komunikacji społecznej”.  
 
24 kwietnia –  dwa złote medale dla Jakuba Jasińskiego i srebrne medale 
dla Lilianny Fabisiak i Krzysztofa Gawłowicza w Akademickich 
Mistrzostwach Polski w pływaniu. 
 
14 maja  – odbyło się uroczyste podpisanie umowy spółki pn. „Lubuski 
Park Przemysłowo-Technologiczny” przez jej akcjonariuszy, czyli: 
Marszałka Województwa Lubuskiego – Marcina Jabłońskiego,  Prezydenta 
miasta Zielona Góra – Janusza Kubickiego wójta gminy Zielona Góra – 
Mariusza Zalewskiego, prezesa Zarządu Kostrzyńsko–Słubickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej – Krzysztofa Dołganowa; wiceprezesa Zarządu 
Kostrzyńsko–Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej - Romana 
Dziducha; rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego – prof. dra hab. 
Czesława Osękowskiego. 
 

 
 
25 maja – podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy Uniwersytetem 
Zielonogórskim a firmą ADB Polska sp. z o.o. Tak naprawdę, współpraca 
pomiędzy zielonogórska firmą działającą na światowych rynkach a 
Wydziałem Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji Uniwersytetu 
Zielonogórskiego trwa już od wielu, wielu lat.  
 
26-28 maja  – piłkarze ręczni UZ zdobyli złote medale na Akademickich 
Mistrzostwach Polski, które odbyły się w Kaliszu. Szczypiorniści zdobyli 
złote medale w dwóch kategoriach: w kategorii uczelni wyższych oraz w 
kategorii uniwersytetów.  
 
1 czerwca – ze studentami i pracownikami UZ spotkał się Andrzej 
Olechowski, polityk, minister finansów w 1992 r. oraz minister spraw 
zagranicznych RP1993 – 1995, jeden z założycieli Platformy 
Obywatelskiej. 
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5 czerwca – odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów licencjata 
pierwszym absolwentkom studiów niestacjonarnych 
kierunku pielęgniarstwo na Wydziale Pedagogiki, Socjologii i Nauk o 
Zdrowiu UZ.  
 
7 czerwca  –  na UZ odbyło się otwarte spotkanie studentów  
i pracowników UZ z Marszałkiem Sejmu RP - Bronisławem Komorowskim.  
 

 
 

12-16 czerwca – III dni rodzinnej opieki zastępczej na UZ - organizatorzy 
Pracownia Pedagogiki Opiekuńczej Zakładu Opieki Terapii i Profilaktyki 
Społecznej Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu 
Zielonogórskiego oraz Naukowe Koło Pedagogiki Opiekuńczej. 
 
13 – 14 czerwca – Festiwal Nauki – „Mikroskop czy horoskop”.  
 
14 czerwca – uroczystość nadania godności Doktora Honoris Causa 
wybitnemu niemieckiemu matematykowi prof. Diethardowi Pallaschke. 
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14 czerwca – Instytut Fizyki, Wydziału Fizyki i Astronomii zorganizował 
"XV Minisympozjum Fizyki Statystycznej-Zielona Góra 2010".  
  
15 czerwca  – na Uniwersytecie Zielonogórskim odbył się wykład prof. 
Władysława Bartoszewskiego pt.: "Polska wobec wyzwań współczesności".  
 
17 czerwca  – odbył się wykład prof. zw. dr hab. Grzegorza W. Kołodko 
pt: „Euro: sukces czy porażka. Lekcje dla Polski”.  
 
22 czerwca – wystawa końcoworoczna prac studentów Instytutu Sztuk 
Pięknych i Instytutu Sztuki i Kultury Plastycznej. 
 
2 sierpnia – strona internetowa UZ według plebiscytu międzynarodowej 
wyszukiwarki i katalogu uczelni wyższych 4 International Colleges & 
Universities w pierwszej dziesiątce najczęściej odwiedzanych stron wśród 
132 polskich uczelni. 
 
4 września  – uroczyste wręczenie dyplomów licencjackich pierwszym 
absolwentom kierunku pielęgniarstwo na studiach stacjonarnych. Pierwszy 
rocznik pielęgniarstwa rozpoczął studia w roku akademickim 2007/2009. 
Licencjaty ukończyło 46 osób. 
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10 września – laureat pokojowej Nagrody Nobla Lech Wałęsa gościem 
Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
 

 
 
24 września – prof. Zbigniew Izdebski, Kierownik Zakładu Poradnictwa  
i Seksuologii, dziekan Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu 
Uniwersytetu Zielonogórskiego został powołany na współpracownika 
naukowego Instytutu Kinsey’a do badań nad seksem, płcią i reprodukcją 
na okres 5 lat.  
 
8 października – uroczysta inauguracja roku akademickiego 2010/2011. 
 
10 października – dr Agnieszka Słowikowska z Instytutu Astronomii 
laureatką konkursu stypendialnego tygodnika „Polityka” – Zostańcie  
z nami. 
 
22 października – na Wydziale Elektrotechniki, Informatyki i 
Telekomunikacji zorganizowano „Dzień z firmą B&R”, podczas którego 
podpisano umowę o współpracy z Uniwersytetem Zielonogórskim. 
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4 listopada – dr Jarosław Piskorski z Instytutu Fizyki UZ został wybrany  
w 2010 roku członkiem stowarzyszonym ISHNE (Fellows of ISHNE - 
International Society for Holter and Noninvasive Electrocardiology). Tego 
zaszczytu dostąpiło 19 osób na świecie, w tym tylko dwóch Polaków. 
Drugim uhonorowanym Polakiem jest dr hab. Przemysław Guzik z 
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Członkowstwo w tym największym 
na świecie towarzystwie naukowym zajmującym się elektrokardiografią 
holterowską zostało przyznane za osiągnięcia naukowe, w szczególności  
za odkrycie asymetrii rytmu serca. 
 

 
 
9 listopada – po raz dziesiąty odbyła się uroczystość promocji doktorskich. 
Przysięgę doktorską złożyło i dyplomy odebrało 23 doktorów, którzy 
obronili swoje dysertacje w minionym roku. Uniwersytet Zielonogórski 
posiada 11 uprawnień do nadawania stopnia naukowego doktora, 
dotychczas na UZ wypromowano 229 doktorów.  
 
9 listopada – podczas uroczystej 81. Sesji Rady Miasta przewodniczący 
Adam Urbaniak wraz z prezydentem miasta Januszem Kubickim i 
wiceprzewodniczącą Rady Miasta Jolantą Danielak wręczyli profesorom: 
Marianowi Eckertowi i Hieronimowi Szczególe w uznaniu zasług dla miasta 
medale i dyplomy Honorowego Obywatela Miasta Zielona Góra. 
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10 listopada  – na Wydziale Matematyki, Informatyki i Ekonometrii UZ 
gościł wybitny polski filozof analityczny, logik i epistemolog, teoretyk 
prawdy oraz filozof języka profesor Jan Woleński z Instytutu Filozofii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Profesor wygłosił wykład 
pt.: „Konstruktywizm w logice, a uczestnikami tego interesującego 
spotkania byli m.in.: matematycy, filozofowie, socjologowie i 
informatycy”. 
 

 
 
15 listopada  – na Uniwersytecie Zielonogórskim odbyło się uroczyste 
podpisanie umów powołujących Konsorcjum oraz umów partnerskich  
w ramach realizacji projektu Lubuska Sieć Teleradiologii- e-zdrowie  
w diagnostyce obrazowej. Umowy podpisało 9 szpitali publicznych i 2 
niepubliczne. 
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16 listopada –odbyła się międzynarodowa  konferencja 
naukowa: „Transgraniczność w perspektywie socjologicznej – Migracje 
przymusowe w Europie”. Organizatorem Konferencji jest Instytut 
Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
 

 
 
16-17 listopada – na Wydziale Humanistycznym odbyła się dwudniowa 
ogólnopolska konferencja naukowa: „Elity polityczne i wojskowe II 
Rzeczypospolitej”. Organizatorami konferencji są: Polskie Towarzystwo 
Historyczne, Instytut Historii Uniwersytetu Zielonogórskiego.  
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25-27 listopada – na Wydziale Nauk Biologicznych UZ odbyło się V 
międzynarodowe sympozjum młodych przyrodników „Między 
biotechnologią a ochroną środowiska”. Organizatorem sympozjum 
było Koło Naukowe Biologów UZ. 
 
30 listopada – Grupa Sędzia Główny – Aleksandra Kubiak i Karolina 
Wiktor, absolwentki Wydziału Artystycznego UZ – nominowane do 
Paszportów „Polityki” 2010 w kategorii sztuki wizualne.  
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